C L X X X I l . 1625. j u l . 31. 
Gabriel stb. 
Generose tidelis nobis dilecte. Salutem et gratiam nostram. 

Mivel fiscusunknak bizonyos causáiuak discussióját kalasztottuk 
volt bizonyos okokból Kolosvárra való menetelünkre ad 22. 
Augusti, hogy ott hites assessorainkkal közönségesképpen kime-
netelünk előtt decidáltatnók : Hőségednek annakokáért hagyjuk, 
sőt parancsoljuk is kegyelmesen, az megirt napon és kelyen okve-
tetlen legyen jelen, hogy a minemű causansok compareálnak, 
Hűséged is értelmét adiiciálván lekessen linalis decisiójok táblai 
assessorink előtt. Secus non facturus. Datum in civitate nostra 
Alba Julia, die ultima mensis Julii anno domini 1625. 

Gabriel m. p. 
Kiilczím : Generoso Michaeli Daniel de Vargyas sib. 

(Eredetije fejedemi nagypecséttel lezárva a Bonis es. ltárában.) 

C L X X X I I I . 1625. a u g . 24. 
Sacra Romanorum imp. regiaque Mtas due benignissime. 
Internuntius Mtis Yrae egr. Georgius Hozzutóthi, cum 

Albani Juliam 20. die praesentis Neostadio venisset, postridie in 
colloquium admissus, et mandata diligentissime exposuit, et literas 
reddidit, quas cum magua animi promptitudine tum summa volup-
tate excepi ac perlegi. Grates Mti Yrae ago, quod pro innata sua 
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imperatoria benignitate munificentiae suae radiis me investiverit, 
ac hoc eminentiae titulo insigniverit, daturus certe operaia, ut 
uberiores aliquando buius suae in me effusae propensionis fructus 
reponam, id persuasum cupiens, nihil desiderari me passurum, 
quidquid vel ad dignitatem vel ornamentum augusti domus suae 
futurum animadvertens. Super delectu militis in ditionibus meis 
habendo, quanquam annuiturum promoturumque me priori inter-
nimelo declaraveram, nihilominus ut mea etiam erga Altem Yram 
observantiae et obsequii indicia eluceant, non solum lubens desti-
navi, verum in mandatis quoque generali ditionum mearum capi-
taneo dedi, ut liberam destinatis ad liane provinciám Mtis Yrae 
offìcialibus ubivis locorum facultatem largiantur, ac suppetias 
ferant, literario insuper id publicari instrumento jussi. Insinuatio-
nen! cusionis monetae ad meliorem ligam revocandae, Mti Yrae 
placuisse, ac ordinationes pro communi bono ac mutuis iuter 
vicinas gentes commerciis exercendis instituisse lator, et aequum 
censeo cura id mihi fuisse, ac etiam demandasse, quin ut maturius 
adulterinae, quibus passim ubique laboratur tolli possint duorum 
bine decursu mensium. ut eadem liga, qua ante disturbia in mone-
tariis Mtis Yrae regni Hungáriáé cudebatur, me cudi inchoasse, 
imo ut caesarea moneta in praetacto regno Hungáriáé cusa in 
ditionibus meis ubivis summatur, ususque earum habeatur. publi-
cari me curaturum, Mtas Yra certo sciat, non dubitans, praetacto 
in regno suo idem Mtem Yram observari mandaturam, et com-
muni bono corresponsuram. Comitiorum publicatio peroportuna 
et necessaria mihi visa, mearum quidem ditionum Statibus et 
Ordinibus iniunctum, ut iuxta veterem regni consuetudinem libere 
ad ea publici bona ratione habita proficiscantur, eos tamen tardius 
affuturos aestimo, sero enim diaetales sunt allatae et redditae. 
De caetero Mti Yrae imp. ac regiae vitam felicem et diuturnam 
florensque impérium exopto. Datum in civitate mea Alba Julia 
die 24. Augusti anno 1625. 

Mtis Yrae Imp. ac Eegiae 
servitor et studiosiss. et devotus 

Gabriel m. p. 
(Eredetije a primási ltárban.) 

C L X X X I Y . 1625. s z e p t . 14. 

Conventio, 

Generosi Sigismundi Barcsay de (üres hely) facta die 14. 
Sept. anni 1625. 

Habebit ad personam propriam per annum . . 200 fl. 
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Item menstruatim ad equos 10 juxta commimem consvetam-
que praetorianorum equitum nostrorum solutionem pensionem. 

Actum Yaradini die et anno praenotatis. 
Gabriel m. p. 

(P. H.) 

Kívül: Anno dni 1625. die 16. mensis Septembris in arce Varad. 
Accepit pro prima angaria fl. 50. Item pro solutione menstruali fl. 40 . 

Alatta-' Conventio sac. m. d. Sigismundi Barcsai ao 1625 . 
(Eredeti gróf Kun Géza családi ltárában.) 

C L X X X Y . 1625. s z e p t . 20. 

Gabriel stb. 
Illustris ac magnitice nobis benevole. 
Paulum Keresztúri de Nagy-Megier, Meiern nobis sincere 

dilectum delegatimi nrum, certis quibusdam in negotiis nostris, ad 
fulgidam Turcarum imperatoris Portám ablegavimus, illique in 
commissis dedimus, ut eandem non solum nostro officiose salutet 
nomine, verum etiam concredita sibi studiose referat et comme-
moret; quapropter ut praelibatum delegatum nrum et literali vultu 
excipiat, et relatis eius fidem adbibeat, et quam hactenus erga nos 
continuavit propensionem, eandem deinceps etiam conservando 
augeat, desideramus. Certo sibi persuasum babens desiderari in 
nobis nihil passuros, quicquid e re ejusdem futurum intellexerimus. 
Cui de caetero omnis nri studii argumenta deferimus, felicernque 
eandem valere exoptamus. Datum in arce nra Waradiensi, die 20. 
Sept a. d. 1625. 

Dnis Yrae amicus 
Gabriel m. p. 

(Ered. Páris, Coll. Godefroy 260.) 

C L X X X Y I . 1625. o k t . 1. 

Domine stb. Sacra stb. 
Paucis aute diebus illustris passa Budensis begum Zol-

nokiensem adjunctis eidem primariis quibusdam Turcis, ad me 
ablegarat, ac ut juxta constitutiones ad Sittwa-Torok sancitas 
et tam in "SYiennensi tractatu approbatas ac confirmatas, quam 
proximo Strigonii celebrato ratitìcatas, pagos sub jurisdictione 
mea existentes, qui olim tributarii fuerant. reddi eis ac tributa 
solvi mandarem, instabat. Cum autem ii pacitìcationis Zithvatoro-
ciensis articuli sub regimine felicissimae recordationis Rudolphi 
imperatoris constituti sint, et inclitum regnum Hungáriáé concer-
nant, ut Mattem Yram caesaream et regiam regnique status hoc 
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super postulatomi requiraut, respondi : quicquid Mattas Vra et 
reguicolae statueriut, id nie approbaturum et executuriiui. Ea-
propter uiagco Melchiori Alaghi de Pacin, comitatus Zempliuiensis 
corniti et consiliario meo, ac reverendo Stephano Telekessi prae-
]>osito Lelesiensi hanc commissioneni imposui, ut Matti Vrae 
caesareae ac regiae fusius referant ; quibus ut faciles praebeat 
aures et solita benignitate sua prosequatur, ac relatis eorum üdém 
liabeat, quam diligentissime expeto, ac ut publicae tranquillitati 
consultimi, hocque eorum postulatimi altiori consideratione discus-
sum velit, rogo; nani si omnes ii pagi eis assignabunturtributari!, 
potior regni pars jurisdictioni eorum cedet. Cui post oblata omnis 
synceritatis meae symbola. vitani diuturnam et Hörens impérium 
exopto. Datum in arce Szatthmar, die 1. inensis Octobris, anno 
dni 1625. 

Mattis Vrae Caesarea et Regiae 
servitor studiosissimi^ ac devotus 

Gabriel m. p. 

Külczim : Sacrae Romanorum stb. stb. dno benignissimo. ( P. II. ) 

(A Jászai-féle gyűjteményből. Nemz. Muz.) 

C L X X X V 1 I . 1625. o k t ó b e r 10. 

Gabriel dei gratia stb. 
Prudentes et circumspecti stb. 
Fidelis noster mag. Michael Karoly de Nagy-Karoly, comi-

tatus Zatthmariensis supremus comes, et consiliarius noster etc. 
nobis syncere dilectus demisse uobis retulit, se ad curaudos íiliolos 
suos charissimos, nunc admodum valetudinarios, opera eruditi 
Samuelis Spielenberger. doctoris sive medici civitatis vestrae 
ordinarii summopere indigeret. Cum autem uobis constet euudem 
medicum vestrum brevi in possessione Monak vindemiarum scilicet 
gratia profecturum, vos barum serie benigne hortamur, quatenus 
praenominato doctori seu medico vestro, ut idem dicti fidelis 
nostri curiani aedesque in praenotato oppido Xagy-Karoly 
existentes accedere, ibidemque diebus aliquot curam filiorum eius 
continuare valeat atque possit, facultatem licentiamque facere 
haud praetermittatis, expleturi ea in re omnimodum voluntatem 
nostram. Quibus in reliquo benigne propensi manemus. Datum 
iu arce nostra Munkack, die 10. mensis Octobris, a. d. 1625. 

Gabriel m. p. 
Külczim : a rendes a lőcsei tanácshoz. 

(Eredetije Kassa város levéltárában.) 
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C L X X X V I I I . 1625. n o v e m b . 7. 
Gabriel dei gratia stb. Prudentes ac circumspecti stb. 
Quod supremus ille arbiter ab initio conditi universi 

humanae naturae sapienter consultum voluerat, ut ortus eius 
causa iucundissima liaec vitae societas, quae sanctissimae legis 
nostrae institutis definita est, fieri posset, illud continuo christiani 
populi usu mandatorunique diuinorum observatione, a tot retro 
seculis receptum cum sit, bis institutis et clarissimi maximaque 
gloria priucipes, et etiam omnis hominum conditio usa, posteritati 
suae famaeque consulere sibi maxime necessarium existimavit. 
Eapropter cum nos etiam iam antea, fatis ita volentibus coniuge 
orbati, posteritati nostrae famaeque desiderio tangeremur, hoc 
cumprimis faciendum nobis esse putavimus, ut familiae domusque 
nostrae decori consulendo.principum christianorum necessitudines, 
arctioresque coniunctiones nobis comparandas iudicaremus. E t 
quoniam deo, in cuius manu corda principimi posita sunt, ita Visum 
sit, ut ser. electorem Brandeburgicum ea de causa requirendum 
susciperemus, serenissimaeque sororis eius natu minimae matrimo-
nium expeteremus,in eo cum ulterius processum per legatos nostros 
fuerit, tandemque negotium id deo auspice ita conclusimi sit, ut 
serrenissimam principem dnam Catherinam marchionissam Bran-
deburgicam, Prussiae, Juliae, Cliviae, Montium Sedinorum, Pome-
ranorum. Cassubiorum, Vandalorum nec non in Silesia Crosnae, 
Cornoviaeque ducissam, Burgraviam Norimbergensem, Rugiae 
principem, comitissam, Marcae ex Ravenspergii, Ravenstenii dnam 
etc. in legitimam thori sociam iuxta ritum alniae matris ecclesiae 
susciperemus, eiusque deductionis ad nos nuptiarum solennitatem, 
praesentes hic in civitate nostra Cassoviensi ad diem 22. Februa-
rii, anni proxime venturi celebraremus. Easdem benigne requi-
rendas voluimus, ut ad diem iam dictum solennitati nuptiarum 
nostrarum per certos homines, e sui medio diligendos interesse 
velint. Rem nobis gratissimam et omni occasione benevolenza 
et favore nostro demerendam facturi. Quas de coetero bene valere 
exoptamus. Datum in civitate nostra Cassoviensi, die 7. mensis 
Novembris, anno domini MDCXXV.